Príloha č. 1


Prehľad účasti príslušníkov ozbrojených síl v operáciách a misiách KMMÚSR k 31. decembru 2009

	Operácia/Misia
	Krajina
	Uznesenie

Vláda SR
	Uznesenie

NR SR
	Rezolúcia

BR OSN
	Trvanie operácie/misie
	Počet príslušníkov

	
	
	
	
	
	od
	do
	Mand.
	Skut.
	Typ jednotky
	Čerpanie k

 31. 12.  2009

	ISAF

NATO


	Afganistan
	142/17.02.2004

925/23.11.2005

172/28.2.2007

839/17.10.2007

383/11. 06. 2008

399/27.5.2009
	866/11.03.2004

2004/14.12.2005

671/11.12.2007

901/19. 06. 2008

1514/19.06.2009
	1361/2001
	01.06.2004
	trvá
	262
	241
	multifunkčná ženijná jednotka, strážne jednotky, dôstojníci,

národný podporný prvok
	24 852 715  eur

	KFOR

NATO
	Kosovo
	745/15.08.2001

137/17.2.2004

926/23.11.2005

894/17.10.2007
	1664/17.10.2001

865/11.3.2004

2005/14.12.2005

672/11.12.2007
	1244/1999
	07.02.2002
	trvá
	140


	139


	mechanizovaná rota
	7 955 446 eur

	NATO HQ

ALTHEA HQ
	Bosna a Hercegovina
	1107/16.11.2004
	1358/01.12.2004
	1551/2004
	02.12.2004
	trvá
	4

4
	1

4
	štábni dôstojníci
	329 994 eur

	ALTHEA

EÚ
	Bosna a Hercegovina
	924/23.11.2005

20/14.1.2009
	2003/14.12.2005

1260/6.2.2009
	1551/2004
	11.01.2006
	trvá
	40
	35
	strážna čata
	2 523 102 eur

	UNFICYP

OSN
	Cyprus
	353/19.04.2001
	1372/10.05.2001
	186/1964
	27.05.2001
	trvá
	210
	196
	veliteľská rota, strážna rota
	4 689 130 eur (plus 3 874 431 eur z devízového účtu MO SR pre prostriedky z OSN)

	EUMM

EÚ
	Gruzínsko
	88/28.01.2009
	
	
	
	trvá
	1
	1
	dôstojník
	117 573 eur

	UNTSO

OSN
	Sýria - Izrael
	402/09.06.1998

1057/12.12.2007
	1153/01.07.1998
	50,28/1948
	23.08.1998
	trvá
	5
	2
	dôstojníci
	(obe pozorovateľské misie – EUMM, UNTSO)

	
	
	

	
	
	
	Spolu:
	666
	619
	
	44 342 392  eur
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